
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 6ης/19-04-2013 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 19 Απριλίου 2013 και ώρα 12.00, στο ∆ηµοτικό 

Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του 

∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 15411/15-04-2013 πρόσκληση του 

Προέδρου, η οποία επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 

§ 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. 

Αργυρόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε 

νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -7- και 

ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 

3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  
4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ  
5.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ  

6.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

7.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, παρών µέχρι και το 4ο θέµα Η∆  

 
ΘΕΜΑ      1ο   ΠΡΟ    Η∆ 

Πρόσληψη πληρεξούσιου δικηγόρου για την παροχή γνωµοδότησης σχετικά µε την 

αίτηση συµβιβασµού του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ ΚΟΥΡΒΑ του Βασιλείου  

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        67/2013 

Ιωάννης Αργυρόπουλος, Πρόεδρος Οικονοµικής Επιτροπής: «Το ανωτέρω θέµα 

δεν συµπεριλαµβάνεται στην από 15-04-2013 ηµερήσια διάταξη. Προτείνω να 

συζητηθεί µε τη διαδικασία του κατεπείγοντος προκειµένου να προωθηθούν οι 

διαδικασίες αποδοχής ή όχι του προτεινόµενου συµβιβασµού. Παρακαλώ όπως 

αποφασίσετε για το κατεπείγον του θέµατος.»  

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

ΑΔΑ: ΒΕΝΓΩ17-Ο43



 

τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

οµόφωνα αποφασίζει 

εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέµατος µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος. 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        67/2013 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Η αριθµ.πρωτ. 33351/16-07-2012 αίτηση του κου 

Χαράλαµπου Κούρβα του Βασιλείου έχει ως εξής:  

«…Με την παρούσα υποβάλω αίτηµα προς συµβιβασµό κατά το άρθρο 263 του Π∆ 

410/1995. Συγκεκριµένα είχα ασκήσει κατά του ∆ήµου Πύργου έξι (6) αγωγές 

1)την από 02-02-2009 και µε αριθµό κατάθεσης 34/2009 αγωγή µου για το έργο 

«Πεζοδρόµιο στο ∆∆ Μυρτιάς», προϋπολογισµού 4.163,80 € 

2)την από 02-02-2009 και µε αριθµό κατάθεσης 35/2009 αγωγή µου για το έργο 

«Κατασκευή αγωγών όµβριων υδάτων προς οικία Τσιφρίκα έως Χρονόπουλου στο ∆∆ 

Μυρτιάς», προϋπολογισµού 3.819,48 € 

3)την από 02-02-2009 και µε αριθµό κατάθεσης 43/2009 αγωγή µου για το έργο 

«Προέκταση τσιµεντόστρωσης παρόδου Ιφίτου», προϋπολογισµού 4.278,39 € 

4)την από 02-02-2009 και µε αριθµό κατάθεσης 44/2009 αγωγή µου για το έργο 

«Μπάζωµα και διάστρωση µε αµµοχάλικο στο ∆∆ Αγίου Γεωργίου και στον παράλληλο 

προς Αγίους Θεοδώρους», προϋπολογισµού 4.297,56 € 

5)την από 02-02-2009 και µε αριθµό κατάθεσης 45/2009 αγωγή µου για το έργο 

«Τσιµεντόστρωση της παραλλήλου της Καταραχίου προς ∆ρακοπουλέικα στο Καταράχι», 

προϋπολογισµού 5.905,00 € 

6)την από 02-02-2009 και µε αριθµό κατάθεσης 50/2009 αγωγή µου για το έργο 

«Ασφαλτόστρωση τµήµατος δρόµου στη θέση Θανασουλέικα στο Καταράχι», 

προϋπολογισµού 5.390,83 €. Συνολικό ποσό 27.855,00 €. 

Οι αγωγές αυτές εκδικάστηκαν στο Ειρηνοδικείο Πύργου και έγιναν δεκτές µε τις 

αριθµ.80/2010, 81/2010, 82/2010, 83/2010, 84/2010 και 54/2011 αποφάσεις. 

Εν όψει τούτων και του µικρού ποσού της αντιδικίας υποβάλω αίτηµα προς συµβιβασµό 

κατά το άρθρο 263 του Π∆ 410/1995  και για τις έξι (6) αυτές υποθέσεις και 

προσφέροµαι σε άφεση του ποσού των τόκων ή στην κατά 3.000,00 € µείωση του ποσού 

της συνολικής απαίτησής µου…». 

 Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 στις αρµοδιότητες 

της Οικονοµικής Επιτροπής περιλαµβάνεται, µεταξύ άλλων, και η λήψη απόφασης 

ΑΔΑ: ΒΕΝΓΩ17-Ο43



 

για δικαστικό συµβιβασµό και εξώδικο συµβιβασµό ή κατάργηση δίκης που έχουν 

αντικείµενο µέχρι του ποσού των 30.000,00 €. Η απόφαση λαµβάνεται ύστερα από 

γνωµοδότηση δικηγόρου, η ανυπαρξία της οποίας συνεπάγεται ακυρότητα της 

σχετικής απόφασης. Κατ’ εφαρµογή των ανωτέρω διατάξεων εισηγούµαι την ανάθεση 

σύνταξης της ως άνω απαιτούµενης γνωµοδότησης στον δικηγόρο κο Νικόλαο 

Παναγόπουλο.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.ιδ και § 2 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-

06-2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Το γεγονός ότι στον ∆ήµο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι µε µηνιαία 

αντιµισθία 

3. Την αριθµ.πρωτ. 33351/16-07-2012 αίτηση του κου Χαράλαµπου Κούρβα του 

Βασιλείου 

4. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής Γ. Αργυρόπουλου και 

µετά από διαλογική συζήτηση 

οµόφωνα αποφασίζει 

Αναθέτει στον δικηγόρο ΝΙΚΟΛΑΟ ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟ τη σύνταξη γνωµοδότησης επί του 

συµβιβασµού που προτείνει ο ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΥΡΒΑΣ του Γεωργίου µε την 

αριθµ.πρωτ. 33351/16-07-2012 αίτησή του, της οποίας το περιεχόµενο αναφέρεται 

στο εισηγητικό µέρος της παρούσας απόφασης. 

 

 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 67/2013. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΕΝΓΩ17-Ο43


